
 
 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj 150/11) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj___________ donijela  
 
 
 

ODLUKU 
o obavljanju poslova odnosa s javnošću 

 
 

I. 
 
 Tijelima državne uprave, pravnim osobama s javnim ovlastima i drugim pravnim 
osobama kojima je osnivač Republika Hrvatska, te trgovačkim društvima u kojima je 
Republika Hrvatska većinski ili pretežiti vlasnik dionica ili imatelj poslovnih udjela, nije 
dopušteno angažirati temeljem ugovora fizičke i pravne osobe za obavljanje poslova 
uspostavljanja i održavanja odnosa s javnošću i upravljanja komunikacijama prema 
definiranim ciljnim skupinama ili javnostima (u daljnjem tekstu: PR poslovi). 
 

II. 
 
 Iznimno, tijela, pravne osobe i trgovačka društva iz točke I. ove Odluke, mogu uz 
prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske koja se utvrđuje posebnom odlukom, za PR 
poslove temeljem ugovora angažirati fizičke i pravne osobe izvan svojega  sustava, samo kada 
se radi o projektima, programima i aktivnostima većeg opsega i gospodarskog značaja. 
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim novinama. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  
 
                                              P R E D S J E D N I K 
                Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 
 

 
Ovom  Odlukom predlaže se propisati način obavljanja poslova odnosa s javnošću  u tijelima 
državne uprave, pravnim osobama s javnim ovlastima i drugim pravnim osobama kojima je 
osnivač Republika Hrvatska, te trgovačkim društvima u kojima je Republika Hrvatska 
većinski ili pretežiti vlasnik dionica ili imatelj poslovnih udjela. 
 
Intencija ove Odluke je zabraniti dodatno financijsko opterećivanje javnog sustava 
troškovima obavljanja PR poslova, do kojeg dolazi ugovornim angažiranjem fizičkih i 
pravnih osoba za obavljanje tih poslova.  
 
Iznimno, prema točki II. Odluke, angažiranje fizičkih i pravnih osoba za obavljanje PR  
poslova moguće je, uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske, samo kada se radi o 
projektima, programima i aktivnostima većeg opsega i gospodarskog značaja. 
 
Ovom Odlukom ne dovodi se u pitanje primjena instituta imenovanja posebnih savjetnika 
prema Zakonu o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 150/11) i rasporeda na 
radna mjesta u kabinetu ministra prema Zakonu o državnim službenicima („Narodne novine“ 
92/05, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11 i 34/12). 
 
Slijedom ove Odluke, za obavljanje PR poslova u odnosu na propisani djelokrug tijela i 
pravnih osoba te djelatnosti trgovačkih društava, utvrđuje se obveza primarnog korištenja 
unutarnjih institucionalnih jedinica i raspoloživih kadrovskih kapaciteta.   
 
 
  
 
                       


